justificación de solicitud de recursos extraordinarios del programa presupuestario de 
Apoyos a Centros y Organizaciones de Educación, apartado 4. 

2022-A-02000-19-0441-06-001   Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública Federal por un 
monto de 29,829,629.74 pesos (veintinueve millones ochocientos veintinueve mil 
seiscientos veintinueve pesos 74/100 M.N.), más los intereses financieros generados desde 
su disposición hasta su reintegro a la Tesorería de la Federación, por realizar 4,185 pagos a 
304 trabajadores, los cuales no correspondieron al nivel de educación básica, de acuerdo